*quæ præponi
possunt
faciunt
partem
verbi*
*quæ proprie ad se sunt
quæ hæc
quæ præponi
possunt
faciunt
partem
verbi*
*quæ proprie ad se sunt
quæ hæc
quæ præponi
possunt
faciunt
partem
verbi*

*quæ præponi
possunt
faciunt
partem
verbi*

manifestum est

Iam primum omnium satis constat, plerasq; Graecorum literas à Phoeniciabus de fluxisse. Apud quos uel eadem cum Hebraicis, uel non admodum dissimiles literae fuerunt, & propterea graecam in illis etymo-
logiam querere inane esse.

oey.
nam

frustra esse

Multas uocalium & diphthongorum, nec non aliarum literarum secus quam nunc, apud ueteres pronuntiari solitas, cum ratione, tum Graecorum & Latinorum auctoritate colligimus.

de sec.

Nunc eandem dicimus esse uniuersamq; literam in contextu uim & prolationem, quae in earum nomine prima reperitur, ut Alpha, A. Beta, B. Gamma, G. Et si sequatur aspiratio, eadem in prolatione, & latina scriptura exprimitur. Phi, ph. Theta, th. Chi, ch. Psi praeterea per duas literas apud nos scribitur, & profertur ps, raro etiam bs. Quonia huic duplici latinorum usus unam tantum figuram, ut duabus alijs non coexistit.

de sec.
hym
ma
reay

de sec.

Quantum id Claudius Caesar aliquando attentauerit. Rho tamen in principio tantum dictiois, & in medio si duplex sit, secundo loco aspiratur, Rhodos, Pyrrhus.

Πυρρος
ῥόδος

Beta seu Beta non per nostrum B, sed per digamma Aelicum, uel u consonantem ferè profertur, quantum non ita aperte quemadmodum & Hebraei interdum suum Beth, Βεταβαρος uaruaros, latine tamen barbarus.

orati
ille
mista
ve
nit f
et u

Gamma ante γ ξ χ per n pronundatur, ut ἄγγελος angelus, λυξ lynx, ἐρχιδιον enchiridion. Ante n uero profertur quidem ipsum γ per n, sed n per

g. ἀγγέλλω

av
I
sim
af
I
qu
E
id
T
ra
del
I
ub
I
al
ue
an
I
tur
Hi
I
son
pl
pa
ra
I
m

^{per se ipso} ^{ne esse qd}
Δευτέρα anang^u uel anange. ^{Paulat}

^{Delta} Delta non prorsus ut latinis D, sed producta sensim per dentes lingua, aliquanto minus quam Theta aspere pronunziatur.

Ita profertur à Grecis nostri temporis codē sono, quo I, sed latine in e longū transfertur. Hinc Beta & Theta uetres nostri dixerūt, sic & Zeta. Neq; id sine ratione quæ cōsuetudini nō cedit, sed indulget.

Theta prolata per arctiores dentes lingua, à litēra quidē τ prolatione ināpit, sed uehementius quam delta in anserinum sibilum expiratur.

Iota apud Græcos semper uocalis est, et propterea ubiq; syllabam facit. ^{ioannes natus græc} ¹⁵⁴⁴⁶⁸

Item γ κ χ ante ε uel ι, aut eiusdem soni ceteras uocales uel diphthōgos, aliquāto crassius, quam ante diuersi soni literas, profertur. Quod audiēdo quispiam faalius addisct, quam legendo. ^{γ κ χ}

Lambda ante ι, uel similitō sonum, perinde profertur ac λij, ubi prius i sit consonans. uel quemadmodiē Hispani uernaacula lingua duplex pronūciant ll. ^{Drall} ^{Blall}

Idem serē accidit in litera μ, sequente i uel similis soni litera v. ut Itali gni, uel Hispani ea quæ per duplex n̄n idiotice scribunt. Item uante ε μ π in composita dictione, in scripturam & prolationem literæ μ mutatur, ante uero λ in ipsum λ. ^{ia Lm}

Eiusdem v in diuersis dictionibus ante ε μ π, non mutatur quidē scriptura, sed prolatio fit per μ, idq; si in

si in medio non fiat distinctio, quæ legentē sistat.

π præcedente μ, per b nostrum profertur. π ἐμ-
τω pembo. pariterq; præcedente ρ, quanquàm in di-
uersis dictionibus, τὸ ρ π ἐρῶ ton betron.

*in uigdo
u*

σ monadicon, id est, sui cuiusdā iuris, ab aliquibus
Asemon, id est, uacuum differētie notā diatur.

τ præcedente υ in eadem uel diuersa dictione, per
d ferè pferitur. τὸν τάντ αλορ ton tandalon. sed quæ-
admodum nos d pronunciamus, non ut Græc.

φ minus dure q̄ f profertur, aliq; est litera. Quā
quam in aliquibus Græcis f in locum φ successit apud
ueteres nostros.

Diphthongorum ου ευ ηυ ουυ prolatio licet in litera
rum tabula amphibologia ^{subi. f. man. u. u. u. u.} sumenda causa per f scri-
batur, non per f tamen omnino profertur, neq; per u
uocalem, sed consonantem.

Illud animaduersione dignū, uocales subiunctiuas .i.
ε υ, quādo præpositiuis coniūctæ, duobus in apice
punctis notantur, à diphthongo liberæ syllabam per
se facere, & per se pronūciandas esse ου εϊ.

ex emi

*ubi ac-
tu est p̄*

Illic præmōda syllaba proferēda est, ubi tonus re-
cte positus inuenitur. Enclitica accentum remittit ad
præcedentiā, & ideo eodē ferè tractu dianda.

*adue-
rham
quia
encl
net*

Tonorū inter se differentia proferendo non appa-
ret, uel quia non facile dignoscatur quæ admodū nec in
literis, quarum sonos (ut ait Fabius) non cuiuslibet au-
ris est exigere, uel quia reuera, ut pleraq; in scētijs

per cognoscere p̄ uero

alio

alia
At
stri u
ores,
qua n
res il
pres
& r
nues
nō p
Catu
ibus
Ca
ambi
rum
rata
logi
stero
ad q
bari
uan
triu
bra
qua
uar
la e
Gra

alia eorū prolatio confusa & corrupta est.

Atq; in hunc fermè modum se habet Græcorum nōstri temporis prolatio. In qua nihilo sunt nobis felices oves, cum in utraq; lingua prolationē nostrā ab antiqua maxime existimē delirare. An putabimus ueteres illos cum Græcos tū Latinos, ita diphthongos, & præsertim proprias, ut uocales simplices p̄nūa a se, & rursus uocales ita breues ut lōgas, aspiratas ut tenues? Quæ igitur (malū) demētia ē ea scribere, quæ nō p̄ferimus? Neq; nūc mihi obiiciat q̄spiā epigrāma Catullianū, cū nō minore scōmate dignus sit, qui tenuibus aspiret, q̄ qui aspirata tenuiter proferat.

Ceterū ex ijs quæ superius notauimus, ut nonnulla ambitiosius fortasse ab istis proferri credo; ita quorundam sententiam damno, qui perinde mutas aspiratas ac tenues cum magna auditorum amphibologia barbare pronūant. Et quæ sola ferē ad p̄oseros peruenit, uetustam corrupunt prolationem, ad quam cum nō facile possimus ceteras literas à barbarie reuocare, sc̄ntiam saltem loquendi nobis referuantes, usum populo concedamus. Quem penes arbitrium est, & uis & norma loquēdi. Equidem ita Hebraica, Græca, & Latina studeo proferre, ut in unaquaq; illarū linguarū à maxime doctis uideo obseruari. Quod qui faciēt, id (ut puto) adsequetur, ut nulla earum alij officiāt. Monet id faciendum in nostrā Græcāq; lingua Fab. Quintilianus.

De accentibus

DE ACCENTIBVS.

Toni tres { Acutus
Grauis } Syllabicus
Circumflexus A

Accentuum Spiritus duo { Asper
Lenis }
Affectus tres { Hyphen
Distinctio
Apostrophus }

Veteres longum habebant sic - & breuem sic o,
quibus in ambigua quantitate syllabis notandis ut-
bantur. Et hæc tempora appellabant.

Situs tonorum, & iuxta ipsius uarieta-
tem denominationes.

Deός
φίλος
πάμφιλος
μυσῶν
μοῦσα
Oxytonon, acutituum
Paroxytonon, penacutum
Proparoxytonon, amepnacutum
Perispomenon, arcunflexum
Properispomenon, penanflexum

Quicquid in nõ ultima tonum habet, Barytonium
generaliter appellatur.

Grauis, syllabicus dicitur tonus, & in omni sylla-
ba dicitur esse, ubi nulla alterius toni nota super scri-
pta est. Ponitur & grauis acuti loco in ultima dictio-
nis acutitona, quando in sermonis contextu inueni-
tur, ut ἀγὰν ὄς, ἀδ' ἐλφός, ἀδ' ἐλφορ, φίλορ.

Spirituum

ἄσπερος
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον
ἰσοπέδον

no baly acutus in lha

Spirituum situs.

Aperi,

Lenis,

Affectuum situs & conditio.

Hyphen, τὸ πρῶτον.

Distinctionis, ὅ, τι quod relatiuum.

Apostrophi, quæ est collisionis nota, φέε' εἰπε', δάλλ'.

ἔντων

Vocalium, αειο collidi possūt, Diphthogorū uero αιο

Si collisionē faciēdo, muta præcedēs uocalē abieciā tenuis sit, in suā aspiratā cōuertitur, si prima sequētis dictiōis uocalis sit aspirata, ἐπὶ ἡμίρ, ἐφ' ἡμίρ.

Ultima si sit longa, neq; potest penultima arcūflekti, neq; in ante penultima tonus esse. Exāpiuntur atia, ut μενέλεως.

Item si dictio desinat in αἰ uel οἰ, non sequente in eadem syllaba consonante, quantum ad tonorum rationem attinet, qui in penultima uel antepenultima collocentur, pro breuibus habentur, non mutata tamen quantitate, ἀνδρωποι, μῦσαι. Optatiua exāpiuntur, πλῆθοι, πλῆσαι.